2023年8月2日/星期三/湾区新闻部主编/责编文俏 / 美编 刘栩 / 校对 周勇 A7广东

债权转让通知书
洲原（青岛）集团有限公司、刘功成:

根据我公司与王鹏飞在 2023 年 6
月 6 日签订的《债权转让协议书》，你所
拖欠我公司债务本金人民币 590000 元
以及相应的违约金，以及因该笔债务而
产生的案件受理费、律师代理费、公告
费等相关的权利，于 2023 年 6 月 6 日起
全部转让给王鹏飞。请你向王鹏飞积
极履行该笔欠款下的全部义务。

特此通知！
东莞市科硕医疗器械有限公司

汕头市潮阳区人民法院
公 告

案号：（2023）粤 0513民初 1971号
庄文升（公民身份号码 44058219790719
4217）：

本院受理原告罗少吟诉你离婚纠纷
一案。因你下落不明，依照《中华人民
共和国民事诉讼法》第九十五条的规
定，向你公告送达应诉通知书、起诉书
副本、举证通知书及开庭传票等。自发
出本公告之日起，经过三十日，即视为
送达。提出答辩状和举证的期限分别
为公告送达期届满后的十五日和十六
日内，并定于 2023年 9月 28日上午 9：20
在本院贵屿人民法庭审判庭不公开开
庭进行审理，逾期将依法判决。

特此公告
二〇二三年八月二日

汕头市潮阳区人民法院
公 告

（2023）粤 0513民初 1961号
范进坤（公民身份号码 44052419651025
5853）：

本院受理原告蔡宗智诉你民间借
贷纠纷一案，现依法向你公告送达起诉
状副本、证据材料、应诉通知书、举证通
知书、开庭传票等。自本公告发出之日
起经过 30 日即视为送达，提出答辩状
和举证的期限分别为本公告送达期满
后的 15 日内和 16 日内，并定于 2023 年
9 月 27 日上午 9 时 30 分在潮阳区人民
法院和平法庭公开开庭审理，逾期将依
法缺席判决。特此公告

二〇二三年八月二日

杨忠与一五零六创意城投资有限公司
债权转让通知暨债务催收联合公告

根据杨忠与一五零六创意城投资有限公司达成的债权转让协议，杨忠将其对
下列公告清单所列借款人享有的主债权及担保合同、抵债协议、还款协议和其他
相关协议项下的全部权利，于 2022 年 6 月 15 日依法转让给了一五零六创意城投
资有限公司。杨忠特公告通知各借款人及担保人。

一五零六创意城投资有限公司作为下列债权的受让方，现公告要求公告清单
所列借款人及担保人（含相关承债主体、清算主体），从公告之日起立即向一五零
六创意城投资有限公司履行还本付息义务或相应的担保责任。特此公告。

杨忠
一五零六创意城投资有限公司

二〇二三年八月二日
注：1、本公告清单仅列示截至 2022 年 3 月 20 日的贷款本金余额。借款人和

担保人（含相关承债主体、清算主体）应支付给一五零六创意城投资有限公司的利
息按借款合同、担保合同、抵债协议、还款协议和其他相关协议及中国人民银行的
有关规定或生效法律文书确定的方法计算；已经进入诉讼程序的，并已由原债权
人垫付的应由借款人及/或担保人、承债主体、清算主体负担的诉讼费、律师费等
以有关法律文书确定的金额为准。

2、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事
主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代为履行义务或履行清算责任。

3、下列主债务人、担保人如有疑问，请与杨忠或一五零六创意城投资有限公
司联系。

杨忠联系方式：
地址：广州市天河区花城大道 87号高德置地春广场B座 8楼
联系人：杨先生 电话：18711104226
一五零六创意城投资有限公司联系方式：
地址：佛山市禅城区石湾忠信路 83号
联系人：卢小姐 电话：15820622130

序号

1

借款人

广东白马经济
技术贸易有限
公司

担保人

广东白马房地
产开发公司

账面本金余额
（折人民币/元）

5,000,000.00

借款合同号/裁判文书编号

2000 年 87 字第 01 号/（2003）
穗仲案字第 1001 号、（2003）
东法执字第 02568号

惠州港东马港区液体散货码头规划调整
环境影响评价（征求意见稿）第二次公示

为满足中海壳牌惠州三期乙烯项目新增液体化工品的海运需求，惠州港东马
港区新建 3个液体散货泊位，总设计通过能力为 290万吨/年。本项目环境影响报
告书（征求意见稿）已编制完成，现进行公示，报告链接：https://pan.baidu.com/s/
1C9K9r13KA6YqGGVQ8nPwXQ，提取码：3ci5。本次信息发布的征询公众意见的有
效期自本次发布日起 10 个工作日内。公众意见表链接：https://pan.baidu.com/s/
1Ld3_1tSmydVFaUVTb2sLmA，提取码：7npe。

联系人：郭工 电话：020-80926474
赖工 电话：0752-2828926

惠州市港口航空铁路事务中心
2023年 7月 28日

遗失声明
广州保税区万商展销公司（工商注册
号：4401091300030）不慎遗失公章 1 枚，
声明作废。

遗失声明
河源市江东新区云翠谷早餐店遗失食
品经营许可证副本，编号：JY2441699001
5926，声明作废。

汕头市潮阳区人民法院
公 告

（2023）粤 0513民初 1300号
潘元强（公民身份号码 44058219850621
0655）：

本院受理原告陆路与被告潘元强
民间借贷纠纷一案，现依法向你公告送
达应诉通知书、起诉状副本、举证通知
书、开庭传票等。自本公告发出之日起
经过三十日即视为送达，提出答辩状的
期限和举证期限为本公告送达期限届
满后的十五日内，并定于二〇二三年九
月二十七日上午十时三十分在潮阳区
人民法院第五法庭公开开庭进行审理，
逾期将依法缺席判决。特此公告。

二〇二三年八月二日

汕头市潮阳区人民法院
公 告

（2023）粤 0513民初 1093号
陈水金（公民身份号码 44052419770127
0612）：

本院受理原告陈德云与被告陈水
金民间借贷纠纷一案，现依法向你公告
送达应诉通知书、起诉状副本、举证通
知书、开庭传票等。自本公告发出之日
起经过三十日即视为送达，提出答辩状
的期限和举证期限为本公告送达期限
届满后的十五日内，并定于二〇二三年
九月二十七日下午三时〇分在潮阳区
人民法院第五法庭公开开庭进行审理，
逾期将依法缺席判决。特此公告。

二〇二三年八月二日

汕头市潮阳区人民法院
公 告

（2023）粤 0513民初 1404号
姚周豪（公民身份号码 44058219980711
0679）：

本院受理原告吴魏与被告姚周豪
民间借贷纠纷一案，现依法向你公告送
达应诉通知书、起诉状副本、举证通知
书、开庭传票等。自本公告发出之日起
经过三十日即视为送达，提出答辩状的
期限和举证期限为本公告送达期限届
满后的十五日内，并定于二〇二三年九
月二十七日上午九时〇分在潮阳区人
民法院第五法庭公开开庭进行审理，逾
期将依法缺席判决。特此公告。

二〇二三年八月二日

遗失声明：邝燕颜遗失佛山市南海区大
沥镇水头社区潘村股份经济合作社户
内股权及成员证，证号：060556012018-
0023，现声明作废。

遗失声明：连州市大路边镇荒塘村塘下
下村经济合作社遗失农村集体经济组
织登记证正副本，统一社会信用代码：
N1441882MF16875316，声明作废。

遗失声明
遂溪县毅风网络科技有限公司遗失财
务专用章一枚，印章编码:4408234003160，
现声明作废。

遗失声明：广州市越秀区蔚蓝教育信息
咨询服务部，遗失营业执照正副本（统一
社会信用代码：92440101MA5D1R1U9W），
公司公章、财务章各一枚，现声明作废。

遗失声明
广州华懿美容美发有限公司遗失公章
（行政章）一枚，现声明作废。

遗失声明
乳源瑶族自治县游溪镇烈村村民委员
会第三村民小组遗失行政章一枚，现声
明作废。

遗失声明
广州市白云区人和兴讯商店遗失公章
（行政章）一枚，现声明作废。

遗失声明
珠海爱琴海足浴保健按摩有限公司拱
北 分 公 司 (91440400MA4UR7LG2H)遗 失
公章一枚，声明作废。

遗失声明
揭西县五经富大狮砖厂遗失公章、发票
专用章(编号：4452220002760)各一枚，现
声明作废。

遗失声明:江亚顺遗失位于广东省乳源
瑶族自治县乳城镇鲜明村委会邹屋村
50 号土地确权登记证书,面积:4.73 亩,编
码:440232060060060047J,声明作废。

遗失声明：广州友玲贸易有限公司遗失
营业执照正、副本，统一社会信用代码
91440101MA5AY41WX0，注册号 4401260
01130175，声明作废。

遗失声明：广州市驰岸服装有限公司
（统一社会信用代码：91440101MA5CBC
TA60）遗失财务专用章和法人章（黄泽
钦）各一枚，现声明作废。

遗失声明
邬金生，遗失人民警察证，证件编号：
091400，工作单位：广州铁路公安局广州
公安处，声明作废。

本版信息由大众提供，
请需者谨慎选择！

分类广告
地址：广州市黄埔大道中309号自编3-10A一楼 咨询咨询电话电话：020-87138888

上门广告服务代理：

锦洪广告：020-87566523、13622244208

羊城晚报讯 记者杨再睿、
通讯员赖小琴报道:近日，第五
批国家级专精特新“小巨人”审
核通过企业名单公示，肇庆高新
区共有3家企业上榜，实现数量
倍增。截至目前，肇庆高新区已
有5家国家级专精特新“小巨人”
企业，66家省级专精特新企业，
110家省级创新型企业；预计在
今年8月份将实现推荐申报省级
专精特新企业40家，届时，该区
专精特新企业有望突破100家。

此次上榜的三家企业分别
为广东创智智能装备有限公司、
广东镭宝光电科技有限公司、中
导光电设备股份有限公司。其
中，广东创智智能装备有限公司
目前在涂装装备领域和环保设
备领域共获得150余项专利，各
项技术指标处于行业领先水平，
弥补了我国在自动化涂装设备
技术领域的不足，所生产的设备
产品性能与国际领先产品性能
持平，每年为国家节约大量外
汇；广东镭宝光电科技有限公司
是一家无版缝电化铝量产生产
企业，多年专注制造、加工铝箔
及真空镀铝系列产品、激光镭射
膜、烫印材料、防伪标识产品，被

认定为广东省全息烫印工程技
术研究中心，拥有 19 项专利技
术；中导光电设备股份有限公司
是半导体工业高端自动光学检
测设备专业公司，承担了国家科
技部、工信部、发改委“863 计
划”科研攻关、省级技改及产业
化等多个重大项目。

近年来，肇庆高新区经济贸
易和科技局以促进中小企业转
型升级、增强企业自主创新能力
为目标，坚持市场主导、创新引
领、突出特色、分类指导的工作
原则，通过完善梯度培育、企业
品牌建设、加大人才引育、强化
科研支撑、优化配套服务等举
措，大力推进中小企业专精特新
发展。在2021年、2022年，肇庆
高新区各有一家企业上榜国家
级专精特新“小巨人”名单。今
年以来，肇庆高新区经济贸易和
科技局有针对性地举办了一系
列专精特新政策解读和申报工
作专题培训活动，引导中小企业
走专业化、精细化、特色化、新颖
化发展之路，培育专注于细分市
场、聚焦主业、创新能力强、成长
性好的专精特新中小企业，各项
申报培育工作走在肇庆市前列。

羊城晚报讯 记者戴灵敏报
道：1 日，记者走访阳江市海陵
大桥门户景观项目施工现场了
解到，该工程已进入收尾阶段，
预计下月对游客免费开放。

8 月 1 日上午，记者在位于
G234麻礼路段与南海一号大道
交界处东南侧的施工现场看到，
大片的草坪生机勃勃，椰树、蒲
葵及其他绿化树木排列整齐，大
理石路面将休闲景观划分为不
同区域，供游客游玩赏景。工人
们正顶着烈日铺设中心广场的
路面板砖。“当前工程已进入收
尾阶段，绿化设施基本完成，还
有一些路面铺设、亮化施工正在
进行。”项目相关负责人表示，项

目规划建设充电停车位 10 个
（包括 1 个快充和 9 个慢充），普
通停车位 23 个，以满足群众出
行需求。

据了解，海陵大桥门户景观
项目总投资399万元，占地面积
约1.6万平方米，建设绿化公园广
场，包含停车位和充电桩，安装路
灯、园林灯饰等，方便游客进行休
闲活动和观赏美景。项目完工
后，将进一步提升该区域城市功
能和景观形象，解决该区域人行
交通安全性、缺少停车区域、场地
空间尺度不均衡等问题，进一步
提升海陵大桥门户景观，形成一
条集人文和生态于一体的滨海景
观带，提升海陵岛旅游形象。

羊城晚报讯 记者赵映光，
通讯员陈欣欣、单伟宗报道：记
者近日从国家统计局汕尾调查
队获悉，今年上半年，汕尾居民
人均可支配收入为15737元，同
比增长 6.6%，增速位居全省第
一。其中，城镇居民人均可支配
收入 18365 元，同比增长 5.8%；
农 村 居 民 人 均 可 支 配 收 入
12127元，同比增长7.7%。

据相关调查报告显示，今年
上半年汕尾居民收入渠道不断拓
宽，工资性收入、经营净收入、财产
净收入、转移净收入等四大项收入
实现全面增长。其中，工资性收入
仍然是汕尾居民收入的最主要来
源。数据显示，汕尾居民人均工资
性收入9176元，同比增长5.5%。
工资性收入占可支配收入的比重
达58.3%，对可支配收入增长的贡
献率达49.5%，是拉动汕尾居民收
入增长的主要动力。

贡献率排名第二的是经营
净收入。上半年，汕尾居民人均
经营净收入 3365 元，同比增长
7.3%，对可支配收入增长的贡献
率为 23.5%。究其原因，汕尾坚

持“制造业当家”系列措施，明阳
智能海上风电产业园、汕尾新区
省级电子元件及显示器件特色
产业园等项目建设加快推进，各
类产业平台提质增效，挺起汕尾
现代化建设的产业“脊梁”。同
时，汕尾持续开展营商环境优化
行动，深入推进“清风伴企行”专
项行动，大大增强了企业、个体
经营户的发展信心，进而助推居
民经营净收入增加。

值得注意的是，上半年，汕
尾农村居民收入增速快于城镇
1.9 个百分点，城乡居民收入比
为 1.51:1，比上年缩小 0.03 个
点，城乡居民收入差距进一步缩
小，呈现出城镇和农村携手并
进，共享发展成果的良好态势。

据介绍，今年以来，汕尾扎
实做好富民增收这篇大文章，以
乡村振兴示范带为有力抓手，大
力发展都市型现代精品农业和
农村电商、乡村旅游、民宿文宿
等新业态，促进一、二、三产业深
度融合，发挥农业龙头企业联农
带农作用，有力带动集体增收、
农户致富，促进共富共享。

肇庆高新区3家企业上榜国家级“小巨人”

专精特新企业今年有望突破100家

阳江海陵大桥门户景观项目基本完工

预计下月免费开放

上半年汕尾居民人均可支配收入15737元

同比增长6.6%！增速全省第一

扫码了解更多

“倾耳聆波澜，举目眺岖嵚。”羊城晚
报《大美岭南》第61站走进潮州潮安登
塘镇，听一听传统潮乐抑扬顿挫、品一品
香茗赏景养心，看一看山峦云雾缭绕
……在山水湖田间尽享古韵乡镇景象。

登塘镇位于广东省东部，系潮州
市潮安区辖镇，为山区半山区乡镇。
据悉，登塘镇现有不可移动文物 18
处，其中省级文物保护单位1处、市级
文物保护单位 1处；区级非物质文化
遗产代表性项目1项。

走进登塘镇白水村，不时可见三
五村民呼朋引伴携带乐器一同前行，
正是村民自发相约演奏传统潮乐。登
塘镇有许多村民自发成立的潮乐或潮
曲团，经常相约一起演奏，村中大榕树
青翠如盖，悠扬的曲声从树下飘出，跃
上枝头，绕在瓦间，悠然的古村图景缓
缓呈现。

驱车沿曲径小道蜿蜒而上，葫芦
水库便映入眼帘。葫芦水库是枫江源
头之一，枫江由此流经潮安和揭东两

地之后汇入榕江东流入海。碧玉一样
的水被鳞次栉比的青翠茶田环绕。“倾
耳聆波澜，举目眺岖嵚。”站在堤坝上
放眼望去，青山环绕，碧波荡漾，山水
相映，美不胜收。

至白水村白水岩，异峰奇石，苍松
翠柏。山上有兰若庵，庵内存明代摩
崖造像——弥勒佛像。山半石门上，
留有明代的摩崖石刻，入选广东省石
窟寺及摩崖造像名录。镌刻的“白云
关”三字，世传为明末潮籍书法家吴殿
邦潜修于此所书。

登塘镇山地地域广，地理优势和
生态环境独特，孕育出登塘炒仔茶、粿
条、菠萝等农特产品。其中炒仔茶是
登塘的一张名片。从茶园采摘回来的
茶叶，稍微一晒，就进行制作加工，历
经“三炒三揉”，独特的炒制工艺成就
了炒仔茶与众不同的品质，滋味浓而
不苦，回味甘甜悠长。

如今，登塘镇作为旅游乡镇已初
具规模，古朴素美的登塘等你来游。

潮州潮安登塘镇：

倚山环翠 潮乐袅袅 策划统筹/魏琴
文/羊城晚报记者 牛智杰

魏琴
图/潮州市潮安区登塘镇党

建办公室

“咖啡+”的业态逐渐
多样化，让不少潮汕年轻
人在“ 家门口 ”有了就 业
新选择。

作为咖啡界的资深“创
客”，在汕头拥有四家咖啡
店的龙女士洞察到市场对

“咖啡+技能培训”的新蓝
海，顺势为顾客提供专题式
咖啡技能培训与体验服务，
如咖啡冲煮与拉花体验、意
式浓缩及牛奶咖啡体验、手
冲咖啡教学及认证等，深受
市民欢迎。据介绍，她还通
过外收学员等方式，帮助原
先已经掌握烘焙技术的人
士拓展技能，在店内学习咖
啡技术，点亮“技能树”，提
高就业竞争力。

“咖啡延伸出的业态服
务都比较创新奔放，成为年
轻人释放消费活力、展示技
能才华的新载体。”汕头市
西餐烘焙协会会长翁涛告
诉羊城晚报记者，大量咖啡

店的涌现有利于盘活街区
商业资源，提供更多就业机
会，同时将提升城市形象、
树立汕头文化品牌。

值得一提的是，随着汕
头老街区的保育活化，不
少商业业态和商业品质也
正实现提质升级与多元融
合，“咖啡+”迎来新一波发
展机遇。目前，汕头市委、
市政府高度重视小公园保
育活化工作，精心打造镇邦
美食街，加快推进镇邦美食
街二期、顺昌街区规划设计
和开发利用，让老街区不断
焕发新的活力。

翁涛称，顺昌街区将以
咖啡文化为主导，打造包含
茶、饮品、西点、威士忌小酒
馆、主题民宿以及文旅研学
等多样态的服务，现已签约
引进了约 50 家咖啡品牌
店，将为市民和来汕游客提
供一个品味咖啡、享受“慢
生活”的好去处。

带动消费、增加就业、传播潮汕文化……

生机勃勃
汕
头

藤椅、龙舟桌
……老厝里飘出咖
啡香。在汕头这座
兼具文化底蕴和经
济活力的城市，咖啡
不仅做出了创意，也
喝出了新意。

连日来，羊城晚
报记者走访汕头润
街与小公园两个咖
啡新业态聚集地，
发 现 汕 头 的 咖 啡
“ 潮 ”业 态 生 机 勃
勃，“咖啡+”链接多
元消费新场景，带
动了老城商圈繁荣
与就业发展。

近年来，咖啡市场进一
步下沉，咖啡行业保持高速
增长。据美团及《2023 中
国咖啡市场洞察报告》数
据，当前国内四、五线城市
的咖啡订单量同比增长高达
250%以上，专家预计全国咖
啡市场规模在 2025 年或突
破1万亿元。

汕头也掀起了“咖啡
热”，大街小巷，各式各样的
咖 啡 店 如 雨 后 春 笋 般 涌
现。年轻人成为消费主力
军，一些灵活新颖的业态与
模式创意十足，受到不少市
民的热捧。

羊城晚报记者走访看
到，一家富有潮汕传统特色
的咖啡店颇具特色：古朴的
木门与牌匾、瓦顶设计、喜
庆的红色对联……该店将
传统潮汕民居的特色嵌入现
代化的润街，店内龙舟桌、
老式煤油灯、竹编箩筐、藤
椅等潮汕传统物件修旧如
旧，将顾客带入古色古香、
静谧祥和的潮汕风情中；空
气中悠悠弥漫着的咖啡香
气，又增添了别样的韵味。

“借助逐 渐 兴 起 的 咖
啡文化和暑期来汕旅游风
潮，我们致力于让潮汕文
化走出去 。”道兴 咖啡 创
始人柯先生告诉羊城晚报
记者，借助潮汕文化打出
差异化的发展理念，不仅
收获了许多市民和游客的
好评，也弘扬了潮汕文化
古朴典雅的魅力。

在汕头地标小公园附
近，一家由旧民房改造而成
的咖啡店别具一格。外观保
持自由随性的潮汕街区风格
——红砖房、木结构打造复
古感；店外拐角处，设置了
为游客候车、歇脚的“公交
站”座椅，窗户上的大“囍”
字更吸引眼球。

“我们希望打造市民、
游客和车友休憩的驿站，也
让在小公园长大的人常回
来 看 看 。” T1 CAFE
SPACE 咖啡店创始人王先
生表示，咖啡店带来了川流
不息的客流，在这处并不宽
敞的转角，不仅能为市民留
一方谈天说地的悠闲世界，
也让潮汕文化薪火相传。

在澳大利亚归国华侨林
瑞林眼中，一杯咖啡更懂“侨
心”。在海外闯荡二十余年
的他，于去年回到汕头小公
园，开设了一家具有东南亚
特色的咖啡馆。

“移居澳大利亚后我每
年回家探望四五次，每一次
回乡都有新的感受，汕头对
侨文化的重视有目共睹。”身
为汕头澄海人的林瑞林，在
看到家乡日新月异的变化
后，燃起了一颗炙热的“返
乡”之心。这也促使他在开
设店面宣传侨文化之外，还
坚持开辟澳大利亚与潮汕之
间的寻亲通道，帮助海外的
华侨回家认亲、探亲，用咖啡
架起“潮侨”归根之路。

无独有偶，坐落在丹霞
西街的奈兮咖啡店也是潮汕
青年返乡创业的缩影。店铺

合伙人之一黄璐思毕业后在
上海工作了六年，在一个普
通的周末，初中同学的一通
电话，让她的人生多了一个

“回汕头开咖啡店”的选择。
2019 年国庆后，润街还未开
张，她和朋友就挑中了现在
润街外围的店面。如今，除
了方便润街的顾客来访，又
相对隔绝嘈杂，取得一份静
谧。

“以咖啡为轴，带动华侨
人士、青年群体返乡创业就
业，助推咖啡业朝着产业化、
专业化、品质化的方向升级，
让汕头这座老城焕发青春活
力。”翁涛总结说，汕头“咖啡
热”丰富了市民和游客的精
神生活及消费业态，也将借
助“侨力量”推动消费升级，
增强城市文化软实力，助力
汕头文商旅融合发展。

文/图 羊城晚报记者 卢佳圳 赵映光 实习生 郑奕芝 廖晞冕 翁安杨 陈洁鑫 肖雄

咖
啡
风
潮
带
动
商
圈
就
业
繁
荣

打
造
咖
啡
与
潮
汕
文
化
沉
浸
式
体
验

开
咖
啡
店
成
返
乡
创
业
新
选
择

屋舍俨然

咖啡咖啡““潮潮””业态业态

富有潮汕传统民居特色的咖啡店

小公园入口处融合新潮
与传统元素的咖啡店

依山势起伏的层层茶园